
COMUNE D1 SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

^.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del

Reg. Generale
Liquidazione istituti contrattuali al personale assegnato

al Settore P.M. avente diritto - Anno 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 30/11/2017 (CCDI 2017) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse
decentrate per l'anno 2017 (FES2017) a seguito di delibera di G.M. n. 144 del 14/12/2017 ove, tra l'altro,
viene demandata l'articolazione dell'attività lavorativa del personale assegnato con il sistema della
turnazione anche in giornate festive infrasettimanali e domenicali, nonché l'istituto della reperibilità da parte
del personale di P.M. e, per quanto attiene al personale A.T. ed O.S.P.S.U., l'istituto della turnazione;

Ritenuto di doversi adeguare al parere del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dip. della Ragioneria
Generale dello Stato prot. MEF-RGS-51662 del 16/06/2014 in merito all'indennità spettante al personale
turnista in giorno festivo infrasettimanale ove si esplicita che spetti "(...) il compenso previsto dall'ari.22,
comma 5, seconda alinea del CCNL del 14.9.2000 (...)", così come anche indicato nell'Accordo Decentrato
in premessa;

Rilevato, pertanto, che risultano maturate le spettanze relative per come da allegato prospetto lìquidativo,
facente parte integrante della presente, inerente il personale avente diritto relativo alle indennità di
turnazione, festività turnate e non, nonché la reperibilità anno 2017 per il personale P.M. e per l'indennità di
turnazione per il personale A.T. ed O.S.P.S.U., svolte secondo i criteri indicati nell'atto sopra richiamato;

Preso atto che per la liquidazione di detti istituti contrattuali si può attingere all'impegno dì spesa n.725/2017
assunto al cap. 1020/0, per come-stabilito dal predetto Accordo Decentrato, e che le le singole voci hanno
comportato la seguente spesa:

Personale?.M.:
• turnazione e festività € 44.489,45 - reperibilità € 12.478,64,

. Personale A.T. ed O.S.P.S.U.
- turnazione € 3.793,50

rientranti negli stanziamenti previsti;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della G.C. n. 18 del 21/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 dei 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017»
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n.39 del 29/11/2017, all'oggetto: "Variazione di Bilancio 2017 e Pluriennale
2017/2019 ai sensi dell'ari. 175 c.2 T. U.E.L ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "PEG armonizzato 2017/2019 dopo
Variazione dì Bilancio ai .sensi dell'ari. 175 c.2 T. U.E.L. ";

Dato atto che è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n.38 del 15/02/2018) il Decreto del
Ministero dell'Interno 09/02/2018 che stabilisce il differimento al 31/03/2018 del termine per l'approvazione
del Bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Enti Locali e che, come stabilito dal Decreto, ai sensi
dell'arti63 e.3 TUEL gli EE.LL. sono autorizzati all'esercizio provvisorio del Bilancio sino al 31/03/2018;



Vista la nota del Settore Finanze prot.307/Rag del 30/03/2018 con la quale si comunica che, nelle more
dell'adozione del Bilancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'arti63 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs
126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Visto l'art.184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015; >V .

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA
di liquidare in favore del personale assegnato al Settore P.M. avente diritto e sulla base dell'allegato
prospetto liquidativo, le somme relative agli istituti contrattuali della indennità di turnazione, festività
domenicali ed infrasettimanali nonché la reperibilità anno 2017 per il personale P.M. e l'indennità di
turnazione - anno 2017 per il personale A.T. ed O.S.P.S.U.. di cui all'Accordo Decentrato del 30/11/2017
(CCDI 2017) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2017 (FES2017) a seguito di
delibera di G.M. n. 144 del 14/12/2017.

Dare mandato al Settore Finanze di procederealla ̂ emissione dei relativi mandati in favore di ciascun addetto
imputando la spesa sul cap. 1020/0 - impegncfSQ 1/2016?^ ^5^0/C^ >/fc^è?~-

Vwu£fi__^r . [ .^^^^ .
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull Albo pretorio on-line come previsto
dalFart. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi ai sensi del
comma 1 dell'ari. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione
della corruzione e della trasparenza.

Il Diriaeii
(Comm.

e di P.M.
irto Cona)

IL SETTORE FINANZE
Visto per la liquidazione II Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

* Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA,, li 03-07-2018

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Alt 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (01.03-1.01.01,01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato; 257.953,73 Impegnato: 257.953,73 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
03-07-2018

IMPEGNO

725 del 29-12-2017

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE
FONDO FES ANNO 2017

Provv.Dirig.
n. 233 del 15-12-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

194.861,29

70.717,99

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFINANZIARIO)

Parere sulla re
Accertata la regolarità' Tecdnbif de fATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARE RE FAVOREVOLE" (Art. 49)


